
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Taxonomie EU a komparace retailových úvěrů vázaných na udržitelnost v České republice

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Uhlířová Lenka

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená diplomová práce se velmi detailně zabývá úvěrovým trhem a nabízí zajímavý pohled na různé
produkty na bankovním trhu. A to včetně problematiky úvěrů vázaných na udržitelnost, které se samozřejmě
mohou v budoucnu stát problematickými. Škoda, že v práci tento tlak ze strany EU na bankovní sektor není
diskutován. Teoretická část diplomové práce dostatečně popisuje taxonomii EU a různé produkty bankovního
sektoru zaměřené na udržitelnost. Analytická část práce je důkladná, pomocí různých metod jsou porovnány
jednotlivé bankovní produkty a autorka dochází k jasným a jednoznačným závěrům. Diplomová práce odpovídá
I po formální stránce, je přehledně zpracovaná. Cílů, které si autorka práce zvolila, bylo dosaženo. Předloženou
práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Souhlasíte s tím, že by banky měly při udělování úvěrů řešit udržitelnost projektu, na který je úvěr určen?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Nemůže tlak na bankovní sektor, aby zohledňovali udržitelnost v nabídce svých úvěrů, vést k problémům v
bankovním sektoru?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se díváte na vývoj hypotečního trhu v kontextu dnešní ekonomické situace a dostupnosti vlastního bydlení
zejména pro mladou generaci?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 04.06.2023 Podpis oponenta práce


